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ESPECIFICACAO

EXERCICIO ATUAL

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DAS OPERACOES (1)

INGRESSOS

ORGCAMENTARIO

RECEITAS ORIGINARIAS
Receita Patrimonial
Receita Agropecudria
Receita de Servicos

TRANSFERENCIAS CORRENTES
Intragovernamentais (Repasse LC 141/12)
Convénios Federais

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
Multas e Juros de Mora
Indenizagbes e RestituicSes
Receitas Correntes Diversas

REPASSE

EXTRAORGCAMENTARIO
Consignagdes - Ingressos

Recolhimentos Diversos a Classificar - Ingressos
Dépositos Restituiveis e Valores Vinculados - Ingressos

DESEMBOLSOS

ORCAMENTARIO

PESSOAL E OUTRAS DESPESAS CORRENTES POR FUNGAO

Saude
Educacdo

EXTRAORGCAMENTARIO
Consignacgdes - Desembolsos

Recolhimentos Diversos a Classificar - Desembolsos
Dépositos Restituiveis e Valores Vinculados - Desembolsos

3.016.665.518,47

2.531.504.620,48
571.733.914,30
138.346.081,94
100.379,79
433.287.452,57
411.251.043,60
376.969.077,14
34.281.966,46
2.008.116,54
176.052,82
1.814.385,45
17.678,27
1.546.511.546,04

485.160.897,99
423.888.792,63
1.950,84
61.270.154,52

2.934.605.981,84

2.513.189.831,63
621.494.878,10
1.891.694.953,53

421.416.150,21
420.880.007,92
71,53
536.070,76

FLUXO DE CAIXA LiQUIDO DAS ATIVIDADES DAS OPERAGOES

82.059.536,63

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO (11)

INGRESSOS

ALIENACAO DE BENS
TRANSFERENCIAS
Intragovernamentais (Repasse LC 141/12)

DESEMBOLSOS
AQUISICAO DE ATIVO NAO CIRCULANTE

Saude
Educacdo

3.986.284,85

154.143,85
3.832.141,00
3.832.141,00

217.796.998,11
217.796.998,11

9.028.113,88
208.768.884,23

FLUXO DE CAIXA LIQUIDO DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO

-213.810.713,26

APURACAO DO FLUXO DE CAIXA DO PERIODO

GERACAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (I + 1)

-131.751.176,63

CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA INICIAL

1.317.348.255,49

CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL

1.185.597.078,86
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